
 

 

 №  
 

О введении дополнительных членов  
диссертационного совета ДС.ТПУ.04 
 

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 12 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.04 от 20 октября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю: 

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.04 по защите диссертации 
Керимбековой Сусанны Александровны на соискание ученой степени кандидата 
технических наук на тему «Испарение неоднородных капель жидкостей в условиях 
интенсивного нагрева» по специальности 1.3.14 – Теплофизика и теоретическая 
теплотехника следующих членов с правом голосования по присуждению ученой 
степени: 

Заворин  
Александр Сергеевич 

− доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
заведующий кафедрой - руководитель научно-
образовательного центра И.Н.Бутакова на правах 
кафедры, Инженерная школа энергетики; 

Вавилов  
Владимир Платонович 

− доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
заведующий научно-производственной 
лаборатории "Тепловой контроль", Инженерная 
школа неразрушающего контроля и безопасности; 

Дулин  
Владимир Михайлович  
(по согласованию) 

− доктор физико-математических наук, профессор 
РАН, федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Институт теплофизики им. С.С. 
Кутателадзе Сибирского отделения Российской 
академии наук, ведущий научный сотрудник 
лаборатории физических основ энергетических 
технологий; 

25.10.2023 298-22/об



2 
 

 

Минаков Андрей Викторович 
(по согласованию) 

− доктор физико-математических наук, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Сибирский федеральный 
университет», директор института инженерной 
физики и радиоэлектроники. 

 

 

И.о. ректора          М.А. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кулинич Е.А. 

8 (382-2) 60-62-60  


	data
	nomer
	DSA1

